

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	desengraxante BR200 com 5 litros	4926	2,000	58,0000	116,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Limpador de parabrisa 28".	4666	1,000	49,0000	49,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Óleo hidráulico 46 (balde c/ 20 litros)	4922	2,000	169,5000	339,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Bateria 60 Amperes	5382	1,000	340,0000	340,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Desengraxante Br 500 emb.5 litros	5410	2,000	50,0000	100,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	desengraxante BR200 com 5 litros	5410	2,000	55,0000	110,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro de ar	5384	1,000	20,0000	20,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro de óleo lubrificante	4673	1,000	52,0000	52,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro de óleo lubrificante	4679	1,000	23,0000	23,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro de óleo lubrificante	5384	1,000	23,0000	23,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro do ar	4678	1,000	18,0000	18,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro do óleo lubrificante	4678	1,000	23,0000	23,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Lava carro com silicone - emb., c/5L.	5410	2,000	60,0000	120,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Lubrificante semi sintetico 15w40	5383	3,000	20,0000	60,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Óleo lubrificante 15W 40	4680	4,000	24,0000	96,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Óleo lubrificante 15w40 semi sintético.	4677	4,000	24,0000	96,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Óleo lubrificante 25w50.	4672	3,000	16,0000	48,00
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	Auto rádio FM/AM c/entrada SD/USB.	4633	1,000	119,9000	119,90
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	Esfregao mop limpeza pratica	5399	3,000	75,0000	225,00
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	Telefone TS40 s/fio, s/identificador de chamadas.	4898	1,000	84,9000	84,90
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Filme plástico aditivado transparente p/estufa agricola	4941	17,000	20,7000	351,90
ANTÔNIO CARLOS SALLER PEDROSO - AM MOTOCICLISTAS	Anél de segmento	5421	2,000	17,5000	35,00
ANTÔNIO CARLOS SALLER PEDROSO - AM MOTOCICLISTAS	Cilindro	5421	1,000	224,0000	224,00
ANTÔNIO CARLOS SALLER PEDROSO - AM MOTOCICLISTAS	Junta do carter	5421	1,000	6,0000	6,00
ANTÔNIO CARLOS SALLER PEDROSO - AM MOTOCICLISTAS	Junta do cilindro	5421	1,000	4,0000	4,00
ANTÔNIO CARLOS SALLER PEDROSO - AM MOTOCICLISTAS	Junta do flange.	5421	1,000	8,5000	8,50
ANTÔNIO CARLOS SALLER PEDROSO - AM MOTOCICLISTAS	Junta do isolador	5421	2,000	14,0000	28,00
ANTÔNIO CARLOS SALLER PEDROSO - AM MOTOCICLISTAS	Pino do pistao	5421	1,000	12,0000	12,00
ANTÔNIO CARLOS SALLER PEDROSO - AM MOTOCICLISTAS	Pistão	5421	2,000	50,0000	100,00
ANTÔNIO CARLOS SALLER PEDROSO - AM MOTOCICLISTAS	Retentor do virabrequim - inferior	5421	1,000	9,0000	9,00
ANTÔNIO CARLOS SALLER PEDROSO - AM MOTOCICLISTAS	Retentor do virabrequim - superior.	5421	1,000	14,0000	14,00
ANTÔNIO CARLOS SALLER PEDROSO - AM MOTOCICLISTAS	Rolamento virabrequim	5421	2,000	23,0000	46,00
ANTÔNIO CARLOS SALLER PEDROSO - AM MOTOCICLISTAS	Rolamento virabrequim	5421	2,000	22,5000	45,00
ANTÔNIO CARLOS SALLER PEDROSO - AM MOTOCICLISTAS	Trava do oistao	5421	2,000	4,0000	8,00
BOSENBECKER & BOSEMBECKER LTDA - ME	Serviço de reforma de bancos e confecção de tapetes	5423	1,000	880,0000	880,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Abraçadeira 1/2	5377	2,000	1,2500	2,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Adaptador PVC misto 25 x 3/4"	5417	3,000	0,7500	2,25
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Alicate bomba d'água 10"	5417	1,000	24,9000	24,90
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Bandeja tamanho grande para pintura	5425	2,000	5,0000	10,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Broca a.r 12 mm	5425	1,000	19,9000	19,90
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Broca chata de 1/2	5425	1,000	8,2000	8,20
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Broxa M.	4660	3,000	4,5000	13,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Bucha plástica 10 mm	5417	50,000	0,1000	5,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Bucha plástica 6mm	5417	50,000	0,0500	2,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Disco lixa 4 1/2 G 60	5417	5,000	4,5000	22,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Fio rígido 2,5mm de cobre		15,000	1,5900	23,85
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Fita zebradasinalização c/100m	4919	4,000	5,6500	22,60
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Luva soldável 25 mm	5417	2,000	0,7500	1,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Mangueira de jardim 1/2"x2,0mm flexivelç 1/2".	4894	50,000	2,3000	115,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Martelo c/cabode madeira 20mm.	4894	1,000	22,5000	22,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Parafuso philips 3,0mm x 3,0mm	5417	100,000	0,1000	10,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Pincel 4" c/ cerdas de nylon	5417	4,000	13,2500	53,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Regador plástico capacidade de 10l	4894	1,000	16,0000	16,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Régua de alumínio com 2m	5425	2,000	26,0000	52,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta acrílica piso, marrom 3,6L.		10,000	57,9000	579,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta esmalte 3,6ml cor branca	4940	1,000	68,0000	68,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Trena 5 mts c/trava .	4911	1,000	12,0000	12,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Trena 5 mts c/trava .	5417	1,000	12,0000	12,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Trena 5 mts c/trava .	5425	1,000	12,0000	12,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	veda calha 400g	5417	2,000	14,8000	29,60
CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMATI	Cartucho Q2612A para impressora HP Laser Jet P1020	4947	5,000	37,0000	185,00
CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMATI	Mouse ótico USB	4947	1,000	10,9000	10,90
CARLOS ROBERTO DA SILVA CRUZ-ELETRÔNICA	Bateria CR 2032 3V	4910	10,000	4,9000	49,00
CARLOS ROBERTO DA SILVA CRUZ-ELETRÔNICA	Passa fio 15m	4910	1,000	11,0000	11,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Medalha de ouro	4662	18,000	4,8000	86,40
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Medalha de prata	4662	18,000	4,8000	86,40
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Trofeu Goleador - Destaque e Goleiro.	4662	3,000	34,0000	102,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Trofeu 02-07-0244ice-Campeão.	4662	1,000	140,0000	140,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Trofeu de Campeão	4662	1,000	160,0000	160,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Trofeu de Terceiro Lugar	4662	1,000	98,0000	98,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Trofeu Dirigente	4662	1,000	53,0000	53,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Trofeu Disciplina	4662	1,000	115,0000	115,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Trofeu Quarto Lugar	4662	1,000	85,0000	85,00
COMERCIAL DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS BET	Carburador FS 80 HT 75	5409	1,000	87,0000	87,00
COMERCIAL DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS BET	Carburador MS 180.	5409	1,000	68,6500	68,65
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Lacosimida 200mg (cx com 28 comp)	5427	2,000	356,9100	713,82
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Paratam 37,5/325mg - cx c/30 cp.	4663	2,000	63,6400	127,28
DANIEL J.S. DEMARI	cola pvc 75g	4670	1,000	5,9000	5,90

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DANIEL J.S. DEMARI	cola pvc 75g	4725	1,000	5,9000	5,90
DANIEL J.S. DEMARI	Lixa n°60 para madeira	4725	0,300	3,5000	1,05
DANIEL J.S. DEMARI	luva agua 60mm.	4725	4,000	7,2500	29,00
DANIEL J.S. DEMARI	Luva p/cano de água 60mm.	4670	2,000	7,2500	14,50
DANIEL J.S. DEMARI	Multimetro digital com alicate.	5359	1,000	79,9000	79,90
DANIEL J.S. DEMARI	Tube água 60mm.	4725	4,000	15,2500	61,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Regulador de freio traseiro	5380	2,000	129,0000	258,00
DENTAL KAMINSKI LTDA	Aplicador de adesivo	5428	6,000	12,9000	77,40
DENTAL KAMINSKI LTDA	Rolete de algodão	5428	50,000	2,1500	107,50
DENTAL KAMINSKI LTDA	Tiras de poliester	5428	8,000	2,0000	16,00
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI -	Braço reto de 01 m - galvanizado.	4928	15,000	12,3000	184,50
DIEGO REINHARDT FRANCHINI - ME	Bancada de recepção 3,3x1,20x0,55m, MDF 18cm c/gavetas,	4664	1,000	2.357,0000	2.357,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT - DS PNEUS	Geometria	4624	1,000	100,0000	100,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT - DS PNEUS	Geometria	4625	1,000	100,0000	100,00
DIONE BRUNO LUDTKE 97936251049	Serviço de retirada e colocação de bomba injetora e troca d.	5177	1,000	640,0000	640,00
DIONE BRUNO LUDTKE 97936251049	Serviço de teste c/aparelho scanner de cabosdo acelerador	5373	1,000	240,0000	240,00
EHRHART F. THEIL & CIA.LTDA.C. BLUMENAU.	Tecido oxford, 1,40cmde largura cor verde oliva		118,000	7,5000	885,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Antena para Rádio	5390	1,000	80,0000	80,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Cabo de abertura de porta	5390	1,000	60,0000	60,00
ESTANIESKI INFORMÁTICA LTDA	Serviço de troca do kit fusão	5389	1,000	200,0000	200,00
EVAIR SIAS MANKE 02963580029	Serviço de instalação e manutenção do quadro de comando	4892	1,000	500,0000	500,00
EVAIR SIAS MANKE 02963580029	Serviço de reforma da entrada de energia elétrica.	4989	1,000	500,0000	500,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Armação1/8" 1x1mm a fogo	4988	1,000	9,0000	9,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Arruela de metal quadrada32x32mm pequena 1/2 M.	4988	2,000	0,6000	1,20
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Arruela de metal redonda 1 1/2"	4988	2,000	1,3000	2,60
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Arruela de metal redonda 2".	4988	2,000	2,5000	5,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Bucha plastica p/concreto 1 1/2"	4988	2,000	2,0000	4,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Bucha plastica p/concreto 2"	4988	2,000	3,0000	6,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cabo 0,6 1Kv 25mm²	4988	46,000	13,4500	618,70
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cabo BWF 1Kv 16mm² 7 vias.	4988	8,700	9,0000	78,30
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Caixa 4,2 sistema X	5416	30,000	3,1500	94,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Caixa de inspeção para aterramento	4988	1,000	5,0000	5,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Caixa de policarbonato 1 medidor trifase.	4988	1,000	100,0000	100,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Conector KS 25mm	4988	1,000	8,5000	8,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Curva roscavel 2" 90 RT.	4988	6,000	7,0000	42,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Dijuntor 1P 50A.	4988	1,000	16,2500	16,25
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Eltroduto de PVC preto roscavel 1 1/2".	4988	1,000	12,0000	12,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Eltroduto de PVC preto roscavel 2.	4988	3,000	18,0000	54,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Espelho RJ 45 caixa sistema X 4x2	5416	10,000	17,0000	170,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Fecho de fita perfurada.	4988	4,000	2,0000	8,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Fita de aço perf. 19x0,50mm.	4988	4,500	2,5000	11,25
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Fita isolante auto-fusão 0,76mmx19mm	4988	1,000	6,0000	6,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Haste aterramento 3/8"x2mx9,33mm	4988	1,000	15,1500	15,15
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Isolador rondana PVC e prego 48x48mm.	4988	2,000	0,6500	1,30
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Luva PT rosca canel e divisoria 2".	4988	8,000	4,0000	32,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Parafuso fixação de caixa poste 9x5/16".	4988	2,000	3,0000	6,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Cabo de vela	4991	1,000	100,0000	100,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Correia alternador	4991	1,000	33,0000	33,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Correia e tensor p/comando	4991	1,000	138,0000	138,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Serviço de troca de correia e tensor do comando, regulagem	4992	1,000	250,0000	250,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Vela	4991	1,000	70,0000	70,00
FB FERREIRA BRAVO LTDA - ME	Serviço de fixar laterais lado direito e esquerdo, fixar	5275	1,000	1.200,0000	1.200,00
FELICE AUTOMOVEIS LTDA	Filtro ar	4731	1,000	118,0400	118,04
FELICE AUTOMOVEIS LTDA	Filtro combustive3l P5506625.	4731	1,000	333,7100	333,71
FELICE AUTOMOVEIS LTDA	Filtro óleo	4731	1,000	132,7800	132,78
FELICE AUTOMOVEIS LTDA	Guarnição do carter.	4731	1,000	31,6600	31,66
FELICE AUTOMOVEIS LTDA	Kit revisão - 1 lat5a graxa 65ml, 1 lata desingripante 65ml,	4731	1,000	59,5100	59,51
FELICE AUTOMOVEIS LTDA	Óleo selenia5w30 diesel.	4732	5,000	55,2000	276,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Fluxômetro	5403	2,000	55,5000	111,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Umidifixador c/fr plast. 250ml.	5403	2,000	18,0000	36,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Valvula reg. oxigenio c/01 saida p/cilindro.	5403	1,000	234,0000	234,00
GD PNEUS LTDA - REFORMADORA MINUANO	Serviço de conserto de pneuu 1400x24.	4837	1,000	265,0000	265,00
GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO	Carregador de bateria 50 Amp. c/auxiliar de partida.	4635	1,000	413,9000	413,90
GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO	Escada de madeira 11 degraus.	4914	1,000	293,9000	293,90
GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO	Microndas 20Lt, potencia 600wats, 220V, garantia 1 ano.	5180	1,000	399,0000	399,00
GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO	Selador incolor p/ madeira galão 3,6 litros	5419	1,000	91,9000	91,90
GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO	Torneira elétrica 5500W	5400	1,000	149,0000	149,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Folha ofício A4 - cx c/5.000 folhas.	4626	4,000	175,0000	700,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Refil de tinta T664 - 70ml.	4891	4,000	62,0000	248,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Máscara p/solda automática c/regulagem	4945	1,000	114,0000	114,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Botina bidensiade raspa de couro c/elástico	4942	32,000	24,9000	796,80
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Braçadeira nylon kit c/100 und 4,8x28mm.	4913	5,000	13,8500	69,25
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Caixa de ferramentas 19" plástica.	4913	1,000	66,0000	66,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Chave de fenda 3/16"x5" ponta imantada.	4913	1,000	9,9000	9,90
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Fita alta fusão rolo c/ 10m	4913	2,000	19,5000	39,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Fita isolante 18 x 20m	5415	10,000	3,9900	39,90
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Fita veda rosca 18 x 50 m	5415	10,000	4,2000	42,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Furadeira de bancada 5/8" c/motor de 1/2CV de 220V.	4946	1,000	771,0000	771,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Haste p/adaptação de mandril 1/2".	5396	2,000	9,1800	18,36
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Mandril 1/2" c/rosca e c/chave	5396	2,000	17,0000	34,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Testador de baterias e alternadores	5378	1,000	210,0000	210,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Trapo de limpeza de 25kg	5408	2,000	69,4000	138,80
JANAINA TAVARES DOS SANTOS 03459890070	Serviço de manutenção de hardware, software e redes,	4600	1,000	5.724,0000	5.724,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Cano corrugado 1/2.	4609	25,000	1,4000	35,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Cano corrugado 3/8	4609	25,000	1,5600	39,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Conector elétrico	4609	2,000	25,0000	50,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Fio automotivo 1,5mm.	4609	25,000	6,5000	162,50
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Fita de tecido - rl c/10mts.	4609	19,000	20,6842	393,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Fusíveis Lâmina 15A	4609	10,000	0,5000	5,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lâmpada 2 polo 24 V	4609	6,000	3,0000	18,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Porta escova c/escova p/porta do onibus.	4609	1,000	89,0000	89,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Relé auxiliar 24V	4609	2,000	26,5000	53,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Serviço p/refazer um chicote elétrico interno e externo (des	4610	1,000	2.100,0000	2.100,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Termo retratil	4609	4,000	13,8750	55,50
JOSE EVERSON SENA DA COSTA 51131234049	Confecção Carimbo auto-entintado 18x48mm.		2,000	30,0000	60,00
JOSE EVERSON SENA DA COSTA 51131234049	Confecção de carimbo auto-entintado 38x14mm.		1,000	20,0000	20,00
JOSE EVERSON SENA DA COSTA 51131234049	Confecção de carimbo auto-entintado 38x14mm.		3,000	20,0000	60,00
KELLY DE OLIVEIRA XAVIER - ME	Cordão de Sao Francisco cor dourado médio.	5434	40,000	1,9000	76,00
KELLY DE OLIVEIRA XAVIER - ME	Fita mimosa cor dourada c/1cm de largura	5434	80,000	0,3000	24,00
LEVINO ZARNOTT KLUG - (KM PNEUS)	Serviço de 1 geometria,, 4balanceamento e 1 cambagem lado di		1,000	125,0000	125,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Bucha rótula da tração	4931	2,000	28,0000	56,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Dente Central 6113	4897	3,000	80,0000	240,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Dente lateral 6084.	4897	2,000	138,0000	276,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Mangueira 100 R2 3/8.	5414	1,580	25,0000	39,50
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Mangueira hidraulica de alta pressão	5386	0,500	55,0000	27,50
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Parafuso p/ lamina 3/4x2.3/4".	4897	10,000	6,0000	60,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Parafuso sextavado 3/4x2	4897	2,000	4,5000	9,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Porca sextavada 3/4 rosca grossa	4897	12,000	1,0000	12,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Porca sextavada rosca grossa	4931	50,000	1,0000	50,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Terminal 45º femea	5386	1,000	48,0000	48,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Terminal capa 6	5414	2,000	4,5000	9,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Terminal capa-16	5386	2,000	12,0000	24,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Terminal femea retolic.	5386	1,000	35,0000	35,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Terminal FG reto c/rosca.	5414	2,000	8,0000	16,00
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	,Treliça metálica c/ferro de 0¼ 8cmx6m.	4730	6,000	25,7300	154,38
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Broxa G	4661	3,000	5,1400	15,42
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Madeira de eucalipto branco 8cmx8cmx4m.	4730	5,000	21,7600	108,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Madeira de eucalipto branco 2,5cmx7cmx4m	4730	17,000	5,9500	101,15
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Madeira de eucalipto branco 8cmx10cmx4m.	4730	6,000	27,2000	163,20
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Tabua de pinus 2,5x15x270cm	4730	25,000	5,7700	144,25
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Telha de amianto 5mm x 2,44 x 1,10m	4730	28,000	39,6400	1.109,92
LOPES E ABRAÃO LTDA	Aneis sede c/8 aneis.	5219	1,000	100,0000	100,00
LOPES E ABRAÃO LTDA	Guias de valvulas de admiissão c/8 guiasa	5219	1,000	100,0000	100,00
LOPES E ABRAÃO LTDA	Serviço de aplainar tampa do cilindro, anelar sede e retifi	5220	1,000	494,0000	494,00
LOPES E ABRAÃO LTDA	Valvulas de admissão c/ 8 valvulas.	5219	1,000	240,0000	240,00
LOPES E ABRAÃO LTDA	Vedantes p/valvulas c/8 vedantes.	5219	1,000	60,0000	60,00
LUCIANO FRENZEL SCHUCH - CARRETEL	Botão médio cor dourado.		320,000	1,0000	320,00
LUCIANO FRENZEL SCHUCH - CARRETEL	Franja dourada c/3cm de largura.		10,000	6,0000	60,00
LUIZ FERNANDO ALDRIGHI & CIA LTDA - EPP	Alicate de corte diagonal 6" isolado.	4912	1,000	15,7500	15,75
LUIZ FERNANDO ALDRIGHI & CIA LTDA - EPP	Alicate p/ crimpar conector RJ 45	4912	1,000	20,7500	20,75
LUIZ FERNANDO ALDRIGHI & CIA LTDA - EPP	Alicate universal 8" isolado.	4912	1,000	21,7500	21,75
LUIZ FERNANDO ALDRIGHI & CIA LTDA - EPP	Limpa contato elétrico 220ml	4912	1,000	9,0000	9,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Broca a.r 6mm	5424	1,000	5,0000	5,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Broca a.r 8mm	5424	1,000	9,3000	9,30
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Broca aço rapido 10mm	5424	1,000	14,8000	14,80
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Broca chata 1/4 "	5424	1,000	4,5000	4,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Broca chata 3/8	5424	1,000	4,5000	4,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Broca chata 5/16"	5424	1,000	5,0000	5,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Bucha plástica 10 mm	4896	70,000	0,0800	5,60
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Caixa de descarga 9L branca	5360	4,000	26,0000	104,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Caixa p/ massa 20l	5424	2,000	9,5000	19,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Cal hidratada c/ 20kg	5182	4,000	9,5000	38,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Desempenadeira de madeira	5424	2,000	8,0000	16,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Janela de aluminio 80x80cm de basculante com vidro	5424	1,000	136,0000	136,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Lampada led 30w - alta potencia 3000 lume.	4937	10,000	58,0000	580,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Lança chamas maçarico c/1 reg. 30cm.	5387	1,000	26,0000	26,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Massa de vidro emb. 1kg	5424	1,000	3,5000	3,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Pá de concha de bico	4896	1,000	25,0000	25,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Parafuso sextavado soberbo 5/16"x80mm.	4896	70,000	0,7500	52,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Parafuso telheiro 5/16" x 110mm	4723	120,000	0,4500	54,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Pincel 1"	5424	2,000	2,6000	5,20
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Pincel 2"	5424	2,000	5,3000	10,60
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Plafon c/soquete nbet/villa.	4937	3,000	3,5000	10,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Porta de ferro c/vidro mfixo de 0,84x2,14m, c/ferragem		1,000	235,0000	235,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Porta externa em madeira de eucalipto maciço 80cmx210cm.	4723	1,000	283,0000	283,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Roda forro de pvc na cor branca -c/6mt cada unid.	4944	5,000	23,0000	115,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Rolo de pintura de lã 9cm com cabo.	5424	2,000	3,0000	6,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Selador acrílico (balde de 18 litros)	5424	1,000	75,0000	75,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Serra copo kit 5 peças	5424	1,000	17,0000	17,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Telha fibrocimento medindo 3,66 x 1,10 x 6mm	5430	16,000	66,5000	1.064,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Torneira PVC de parede, branca longa 1/2".	4896	1,000	3,2500	3,25
MÁRCIO ALBERTO S. TESSMANN - MECÂNICA TE	Serviço de regulagem de detor, troca de óleo e filtro.	5379	1,000	470,0000	470,00
MÁRCIO ALBERTO S. TESSMANN - MECÂNICA TE	Serviço de regulagem de freio traseiro, recetar injeção ele	5381	1,000	480,0000	480,00
MARIA LEDEBUHR	Serviço de animação ,estrutura ,som e luz	5189	1,000	1.300,0000	1.300,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Bucha olhal estabilizador.	5280	2,000	25,0000	50,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Graxa de rolamento	5280	6,000	23,0000	138,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Junta da tampa do cubo dianteiro	5280	1,000	3,0000	3,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Lona de freio mdo truck	5280	0,500	360,0000	180,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	oleo GL5-90	5280	5,000	20,0000	100,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Rebites de lona de freio	5280	128,000	0,1500	19,20
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor de pinhao interno	5280	1,000	40,0000	40,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor do pinhão externo	5280	1,000	58,0000	58,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor roda dianteira	5280	2,000	22,0000	44,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentores de roda dianteira do truck	5280	2,000	28,0000	56,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentores para rodas tração	5280	2,000	28,0000	56,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço nas rodas do truck, tração, rodas dianteiras	5281	1,000	630,0000	630,00
NELMAR KICKHOFEL	Abraçadeira plastica 19x27mm.	5398	2,000	2,4000	4,80
NELMAR KICKHOFEL	Abraçadeira plastica 22x32mm.	5398	2,000	2,6000	5,20
NELMAR KICKHOFEL	Amortecedor dianteiro (coxim, bat., sanfona).	5392	2,000	93,0000	186,00
NELMAR KICKHOFEL	Amortecedores suspensão dianteira	5392	2,000	116,0000	232,00
NELMAR KICKHOFEL	Aneis p/pinos de direção,	4920	2,000	3,0000	6,00
NELMAR KICKHOFEL	Arruela aluminio 14mm	5370	1,000	0,6500	0,65
NELMAR KICKHOFEL	Arruela aluminio 14mm	5404	2,000	0,6000	1,20
NELMAR KICKHOFEL	Arruela conica p/grampo traseiro.	5406	2,000	1,9000	3,80
NELMAR KICKHOFEL	Arruela de pressão 9/16"	4727	8,000	0,3000	2,40
NELMAR KICKHOFEL	Arruela lisa 7/16	4923	2,000	0,2500	0,50
NELMAR KICKHOFEL	Arruela vedante aluminio.	4652	4,000	0,6000	2,40
NELMAR KICKHOFEL	Batente p/porta L/D e L/E.	4727	2,000	11,9000	23,80
NELMAR KICKHOFEL	Bomba óleo do motor	4893	1,000	176,7000	176,70
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira mangueira 14mm x 22mm	4727	4,000	1,5000	6,00
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira metal p/mangueira 13x19mm.	4652	2,000	1,3000	2,60
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira metal para mangueira 9x13mm.	4652	2,000	1,0500	2,10
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira p/ mangueira 9x13mm	5404	1,000	1,0500	1,05
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira plástica 202 x 3.7mm	4652	3,000	0,5000	1,50
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira plástica 202 x 3.7mm	4671	30,000	0,5000	15,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira plástica 3,87x786mm	4727	1,000	0,7500	0,75
NELMAR KICKHOFEL	braçadeira plastica 387x7,6mm	4652	3,000	0,7000	2,10
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira plastica 7,8x387mm.	5404	2,000	0,7500	1,50
NELMAR KICKHOFEL	bracadeira plastica 7.6x387mm	4920	2,000	0,7500	1,50
NELMAR KICKHOFEL	Bucha inf. p/amortecedor DT.	4727	4,000	4,5000	18,00
NELMAR KICKHOFEL	Calço cano descarga	4923	1,000	12,0000	12,00
NELMAR KICKHOFEL	Calço p/motor completo.	4923	2,000	69,0000	138,00
NELMAR KICKHOFEL	Cruzeta cardã	4920	1,000	79,7000	79,70
NELMAR KICKHOFEL	Diafragma p/ cuica do ar 7p		2,000	20,0000	40,00
NELMAR KICKHOFEL	Diafragma para cuica do ar 8 P		2,000	22,0000	44,00
NELMAR KICKHOFEL	Discos para freios ventilados	5392	2,000	59,4000	118,80
NELMAR KICKHOFEL	Emenda sw metal 10mm.	4652	1,000	8,8000	8,80
NELMAR KICKHOFEL	Faixa p/parachoque traseiro completo 1,40mts.		1,000	75,0000	75,00
NELMAR KICKHOFEL	Faixa refletiva p/parachoque complta c/1,40mts.		2,000	75,0000	150,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro de ar do motor	5370	1,000	29,0000	29,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro lubrificante motor	5370	1,000	20,5000	20,50
NELMAR KICKHOFEL	Fluido de freio 200ml	5393	1,000	13,0000	13,00
NELMAR KICKHOFEL	Grampo de mola traseiro	5406	1,000	35,8000	35,80
NELMAR KICKHOFEL	Grampo p/mola dianteira 9/16x170.	4727	4,000	14,5000	58,00
NELMAR KICKHOFEL	Kit embreagem (platô/disco/rolamento).	4674	1,000	318,0000	318,00
NELMAR KICKHOFEL	Lixa tipo seca G60.		1,000	2,7000	2,70
NELMAR KICKHOFEL	Maçaneta externa porta lado direito	5398	1,000	38,0000	38,00
NELMAR KICKHOFEL	Mangueira lonada 5/16"	4652	0,500	8,0000	4,00
NELMAR KICKHOFEL	Mola 3º p/feixe dianteiro.	4727	1,000	159,7000	159,70
NELMAR KICKHOFEL	Mola 5º p/feixe dianteiro	4727	1,000	141,4000	141,40
NELMAR KICKHOFEL	Mola para cuica do ar freio		2,000	71,7000	143,40
NELMAR KICKHOFEL	Óleo ATF p/ hidráulico	4728	1,000	16,5000	16,50
NELMAR KICKHOFEL	Oleo sintetico 10w 40 p/motor.	5369	4,000	29,5000	118,00
NELMAR KICKHOFEL	Palhetas do limpador 1ª linha.	5370	1,000	55,0000	55,00
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 3/8 x 2"	5406	1,000	1,4500	1,45
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 8 x 30mm	4727	1,000	0,5500	0,55
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso de centro 1/2x4 c/porca.	4727	2,000	6,8000	13,60
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso de centro 7/16 x 7 c/porca	4727	2,000	6,0000	12,00
NELMAR KICKHOFEL	Pastilha de freio (jogo)	5392	1,000	89,9000	89,90
NELMAR KICKHOFEL	Porca 10mm	4923	2,000	0,6000	1,20
NELMAR KICKHOFEL	Porca 3/8"	5406	1,000	0,3000	0,30
NELMAR KICKHOFEL	Porca 8mm	4727	1,000	0,2000	0,20
NELMAR KICKHOFEL	Porca dupla 9/16	4727	8,000	1,5000	12,00
NELMAR KICKHOFEL	Porca tipo dupla 18mm	5406	2,000	3,0000	6,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NELMAR KICKHOFEL	Rolamento de centro 40mm (mancal).	4920	1,000	88,5000	88,50
NELMAR KICKHOFEL	Sensor de temperatura eletrônico.	5398	1,000	49,8000	49,80
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de fazer troca de mangueira e braçadeira cano do ar	4630	1,000	40,0000	40,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de refurar e colocar parafuso dabarra longa da d	5407	1,000	35,0000	35,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de retirar/trocar feixes de mola dianteiro lado	4726	1,000	400,0000	400,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de retirar cardã da parte dianteira e traseira p/tro	4933	1,000	90,0000	90,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de retirar cuica dos freios traseiros lados D/E pra,		1,000	220,0000	220,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de retirar eixo diantero p/encaminhar a troca	5411	1,000	280,0000	280,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de substituir kit de embreagem (platô/disco/rolamen	4675	1,000	300,0000	300,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de tornearia de discos de freio, troca de amortece	5397	1,000	240,0000	240,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de troca de calços do motor, regular curso de embre	4924	1,000	90,0000	90,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de troca de óleo, filtro lubrificante do motyor, tro	5371	1,000	30,0000	30,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocar mangueira braçadeira do retorno do combust	5405	1,000	80,0000	80,00
NELMAR KICKHOFEL	Suporte p/grampo dianteiro.	4727	1,000	36,0000	36,00
NELMAR KICKHOFEL	Suporte tipo prancheta.	4923	1,000	6,0000	6,00
NOBRESOL COM. E ASSIST.TÉC. ELE.ELETRÔNİK	Serviço de conserto e limpeza no estabilizador	5402	1,000	222,0000	222,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Automático de arranque	4918	1,000	185,0000	185,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Cano corrugado 19mm.	5374	0,500	4,0000	2,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Chave de luz	5184	1,000	27,0000	27,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Chave puxada 2 estágios	4632	1,000	9,5000	9,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Cinta plástica 400x4,8	5374	10,000	0,5000	5,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	cintas plasticas 202x3,7mm	5374	6,000	0,2000	1,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fio 1,5mm.	5365	1,000	1,3000	1,30
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fio para instalação 1,5mm	4632	6,000	1,3000	7,80
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fio para instalação 1,5mm	5374	3,000	1,3000	3,90
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fio para instalação 2,5mm	5367	1,000	2,0000	2,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fio para instalação 2,5mm ²	5374	2,000	2,0000	4,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fio para som 1,5mm	4632	4,000	2,2500	9,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusíveis 10 Amp.	5374	2,000	0,3000	0,60
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusíveis 15 amp.	5374	2,000	0,3000	0,60
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusíveis 20 Amp	5374	2,000	0,3000	0,60
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusível 30A	5367	1,000	0,3000	0,30
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lampada 1 polo amarelo	5374	2,000	2,0000	4,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lampada 12v h3 55w.	5367	1,000	18,0000	18,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lampada 12v h7 55w.	5362	1,000	28,0000	28,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lampada 12v, h1, 55w.	5363	2,000	9,0000	18,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lampada 24v H1 70w.	4932	1,000	30,0000	30,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada 69 24V	5374	2,000	2,2500	4,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lampadas 24v h3 70w.	4936	2,000	28,0000	56,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lanterna traseira com r3é	4934	1,000	50,0000	50,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lente traseira	4932	2,000	16,0000	32,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Luva para terminal femea	5367	4,000	0,1000	0,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Luva para terminal femea	5374	4,000	0,1000	0,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso 8x25mm de aço	5184	4,000	0,5000	2,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso 8x30mm de aço	5184	4,000	0,8000	3,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porca 14mm de aço.	4915	2,000	0,8000	1,60
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Regulador de voltagem	4915	1,000	69,0000	69,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Relé de pisca 24V	5374	1,000	20,0000	20,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Rolamento alternador 6003	5184	2,000	16,0000	32,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Rolamento alternador B17-99T	5184	1,000	47,5000	47,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Rotor alternador 90 amperes.	5184	1,000	180,0000	180,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço conserto da parte eletrica e troca de lampada e fusi	5375	1,000	100,0000	100,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de conserto da parte elétrica e troca de lampada	5368	1,000	50,0000	50,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de conserto elétrico	5366	1,000	20,0000	20,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de conserto no alternador	5183	1,000	70,0000	70,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de elétrica e conserto de arranque.	4631	1,000	105,0000	105,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca de lampada queimada.	5364	1,000	10,0000	10,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Soquete isolados	5374	2,000	3,5000	7,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Suporte de escova do motor de partida	4632	1,000	72,0000	72,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminais fêmea	5367	4,000	0,2000	0,80
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminais fêmea	5374	4,000	0,2000	0,80
PAULO GILBERTO ROSSO - ELÉTRICA LINDÓIA	Serviço de acertarrede elétrica, buzina, instalação do relo	4969	1,000	550,0000	550,00
PAULO GILBERTO ROSSO - ELÉTRICA LINDÓIA	Serviço de conserto de freio motor e levante do eixo.	4636	1,000	400,0000	400,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de ajuste mecanismo do limpador do paarbrisa e		1,000	280,0000	280,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de confeccionar 2und de bucha de tecnil	4724	1,000	140,0000	140,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de consereto em maca da ambulancia.	4667	1,000	60,0000	60,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de conserto de um aparelho ar condic	4938	1,000	50,0000	50,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de rastreamento de vazamento de água p/o carter do	4668	1,000	210,0000	210,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de reforçar cano compressor .	4629	1,000	80,0000	80,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de soldaem cano de descarga da saida	5361	1,000	50,0000	50,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de tirarparafuso quebrado da balança.	4927	1,000	30,0000	30,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de troca de base do banco.	5361	1,000	100,0000	100,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço mde conserto de uma cadeira de rodas.	4628	1,000	45,0000	45,00
PELOTAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS L	Carbamazepina 2% com 100ml cada	5431	50,000	13,9000	695,00
PETETIN COM.DE MADEIRAS LTDA.	Maderite 12mm x 110 x 220 cm	5420	2,000	32,5000	65,00
Plasbox Produtos Plasticos Ltda	Caixa plastica c/ombreira c/52cm.	5422	50,000	42,0000	2.100,00
POA DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	Sanfona da palanca comil Svelto.		1,000	100,0000	100,00
POA DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	Vidro móvel dianteiro L/D.		1,000	105,0000	105,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	Bucha de rolo de fusão	5175	2,000	42,0000	84,00
POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	Cilindro	5175	1,000	220,0000	220,00
POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	Lâmina de cilindro.	5175	1,000	130,0000	130,00
POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	Rolo de fusão.	5175	1,000	150,0000	150,00
POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	Rolo de pressão	4929	1,000	180,0000	180,00
POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	Serviço de limpeza e troca de peças - copiadora.	4930	1,000	120,0000	120,00
POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	Serviço de troca de cilindro, lamina de cilindro, rolo de	5176	1,000	120,0000	120,00
POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	Unhas de separação	5175	4,000	35,0000	140,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Serviço de remoção de 2 feixes de molas.	5385	2,000	70,0000	140,00
RENATO DE ASSIS MARQUES MORALES - ME	Receituário controlado azul B2 - talão c/20 fls. (1x20)	5401	10,000	13,0000	130,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Conexao uniao 6x1/8.		1,000	45,0000	45,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Cotovelo 6x1/8		2,000	17,0000	34,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	erviço de trocar valvula de freio estacionario, chave de	5413	1,000	300,0000	300,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	filtro secador APU		1,000	130,0000	130,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Valvula acionamento da porta		1,000	166,0000	166,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Valvula freio de mão.		1,000	310,0000	310,00
ROGERIO DA SILVA TAVARES - ME	Serviço de revisão e conserto rede e chave de luz e pisca	4634	1,000	2.795,0000	2.795,00
RUDINEI MILECH LUDTKE	,Serviço de corte e solda em estrutura metalica da estufa..	4676	1,000	180,0000	180,00
RUTZ & BUCHWEITZ LTDA - ROUPA BRANCA	Tapapó de oxford modelo corte princesa c/gola	5429	9,000	66,6500	599,85
RUTZ & BUCHWEITZ LTDA - ROUPA BRANCA	Tapapó de oxford modelo tradicional c/gola de padre.	5429	3,000	66,6500	199,95
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Cetoprofeno sol. injetável 100mg/ml IM - ampola c/2ml.	5174	100,000	1,7900	179,00
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Dexametasona 2mg/ml - sol. injetável - ampola c/1ml	5174	50,000	0,5200	26,00
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Glicose 50% (ampola c/ 10ml)	5174	20,000	0,2900	5,80
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Metoclopramida inj. cx c/240 amp.	5174	1,000	83,0000	83,00
SOCIEDADE PELOTENSE DE ASSISTÊNCIA E CU	Serviço de Ensaio de Resistencia e Compressão em blocos unis	4746	1,000	750,0000	750,00
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Sarrafo de eucalipto 5cm x 2,5 cm x 5,40m	5426	8,000	8,2500	66,00
TACOPEL CONsertos e MANutenções de TA	agulha de velocimetro	4917	1,000	72,0000	72,00
TACOPEL CONsertos e MANutenções de TA	agulha de velocimetro	5178	1,000	72,0000	72,00
TACOPEL CONsertos e MANutenções de TA	Agulha KM.	4948	1,000	45,0000	45,00
TACOPEL CONsertos e MANutenções de TA	Anel trava disco.	4935	1,000	5,0000	5,00
TACOPEL CONsertos e MANutenções de TA	Disco tacografo 125Km semanal.	4948	1,000	56,8000	56,80
TACOPEL CONsertos e MANutenções de TA	Faixa refletiva para parachoque	4917	1,000	70,0000	70,00
TACOPEL CONsertos e MANutenções de TA	Garra	4935	1,000	10,0000	10,00
TACOPEL CONsertos e MANutenções de TA	Lampada base plast pequena 24v 1,2w	4935	1,000	14,0000	14,00
TACOPEL CONsertos e MANutenções de TA	Placa TCO 1318.	4948	1,000	344,0000	344,00
TACOPEL CONsertos e MANutenções de TA	Ponteira do chicote do tacografo (sensor).	5178	1,000	80,0000	80,00
TACOPEL CONsertos e MANutenções de TA	Registrador de tacógrafo	4935	1,000	166,0000	166,00
TACOPEL CONsertos e MANutenções de TA	registrador de tacografo MTCO	4917	1,000	224,0000	224,00
TACOPEL CONsertos e MANutenções de TA	registrador de tacografo MTCO	4948	1,000	224,0000	224,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	registrador de tacografo MTCO	5178	1,000	224,0000	224,00
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	relógio MTCO 1390	5178	1,000	224,0000	224,00
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	Sensor indutivo 4 terminais chato TCO.	4935	1,000	600,0000	600,00
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	Serviço de conserto do tacografo (troca da agulha do	4916	1,000	20,0000	20,00
Tanize Franz da Silva	Serviço de recarga de gás e troca do sensor da serpentina do	4665	1,000	190,0000	190,00
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Reservatório de líquido do radiador	5155	1,000	1.010,9700	1.010,97
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	"T" soldável 25	5418	2,000	0,9000	1,80
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Alicate universal 8".	4895	1,000	18,0000	18,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Areia média	4722	5,000	69,0000	345,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Areia média lavada	5181	1,000	69,0000	69,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Brita média	5181	0,500	87,0000	43,50
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Brita nº 1	4722	3,000	87,0000	261,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cabo flexível 2 x 2,5mm de cobre	5388	20,000	2,9700	59,40
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Caixa de ferramentas de aço (metálica) 50x20x16cm c/3 gavet	4925	1,000	78,9100	78,91
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cimento 50 kg	4722	22,000	30,5000	671,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cimento 50 kg	5181	4,000	31,5000	126,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Curva 90° soldável 25mm PVC	5418	2,000	2,5000	5,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Disco diamantado de corte de 7".	5394	5,000	25,0560	125,28
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Disjuntor 32A	4909	2,000	11,6100	23,22
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Fechadura externa de metal 40mmx53mm = acabamento cromado.	5185	1,000	35,0400	35,04
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Fita isolante 10m	5388	2,000	3,6000	7,20
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Forro de pvc 9cm branco	5418	46,000	12,5800	578,68
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Lampada fluorescente 36W.	4943	6,000	9,0000	54,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Lixa p/madeira grão 80	5418	3,000	3,2400	9,72
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Mangueira p/gás c/1,25m.	5376	1,000	5,6500	5,65
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Manta asfáltica a quente 1mt.	5372	2,000	37,6500	75,30
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Pino adaptador de luz		5,000	4,5000	22,50
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Pino fêmea 10A	5388	1,000	4,5900	4,59
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Pino macho 10A		10,000	2,2500	22,50
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Pino macho 10A	5388	1,000	3,4200	3,42
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Porta interna semioca de madeira de eucalipto	4722	1,000	221,6000	221,60
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Regulador de gás p/fogão	5376	1,000	16,2000	16,20
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Sarrafo de eucalipto 5cm x 2,5 cm x 5,40m	5418	12,000	6,5200	78,24
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Selador acrílico 18lts	4939	1,000	86,6600	86,66
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tee de luz 3 saídas.		5,000	5,8500	29,25
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Telha ondulada sem amiento 4mm 2,44 x 0,50m.	5179	5,000	12,6900	63,45
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tijolo furado c/ 6 furos	4722	2.000,000	0,3700	740,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tinta esmalte sintético branco 3,6 lts		2,000	60,8400	121,68
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Torneira elétrica de 5.500 watts 220v.	4895	2,000	96,5000	193,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Torquês 8"	4895	1,000	13,4100	13,41
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Bobina de saco plastico c/capac. p/10kg c/1000un cd.		5,000	49,0000	245,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Bobina de saco plástico c/ capacidade p/ 5kg, bobina c/ 1000		6,000	33,0000	198,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Maionese c/200g	4627	10,000	1,4900	14,90
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Presunto fatiado	4627	2,000	14,9800	29,96
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Presunto fatiado	4921	1,000	14,9800	14,98
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Queijo fatiado	4627	2,000	21,8900	43,78
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Queijo fatiado	4921	1,000	21,8900	21,89
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Salgadinhos diversos	4627	800,000	0,3120	249,60
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Salgadinhos diversos	4921	400,000	0,3120	124,80
WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	Serviço conserto e pintura do canto traseiro lado direito	4899	1,000	500,0000	500,00
WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	Serviço de conserto do defletor de ar, conserto do capô e pi	4669	1,000	442,0000	442,00
Y. FONSECA - ME	Calços	5391	1,000	600,0000	600,00
Total Geral do Mês ---->					71.619,41